
UCHWAŁA NR XXXVI.204.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1539 i 1773) oraz 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 roku poz. 1876 i 2369, 
z 2021 r. poz. 794, 803 i 1981),  Rada Gminy Rzeczniów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIII.102.2017 Rady Gminy 
Rzeczniów z dnia 3 lutego  2017 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rzeczniowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BDEE08E-A1C9-4A57-9EA0-74F7A6048080. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI.204.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej w Rzeczniowie, zwany dalej „Ośrodkiem” jest wyodrębnioną 
jednostką organizacyjną Gminy Rzeczniów działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa, utworzona na 
podstawie Uchwały Nr IX/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Rzeczniowie z dnia 01 kwietnia 1990 r. 
w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Rzeczniowie – Rzeczniów 1,                     
27-353 Rzeczniów. 

3. Obszarem  działania Ośrodka jest  Gmina Rzeczniów. 

4. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Rzeczniów. 

§ 2. 1. Ośrodek działa na podstawie następujących przepisów: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) innych przepisów właściwych dla ośrodków pomocy społecznej; 

7) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działania 

§ 3. 1. Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych osób i rodzin, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia tych osób i rodzin 
oraz ich integrację ze środowiskiem. 

2. Ośrodek  realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym oraz zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej na podstawie przepisów: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

6) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

7) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne; 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

9) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i ,,Za życiem”; 

11) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BDEE08E-A1C9-4A57-9EA0-74F7A6048080. Podpisany Strona 1



12) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

13) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

14) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych; 

15) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

16) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

17) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46 WE; 

18) innych aktów prawnych i postanowień niniejszego Statutu. 

3. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy 
z działającymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, kościołem katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi, z zakładami pracy, organizacjami charytatywnymi, fundacjami 
i osobami fizycznymi. 

4. W zakresie realizacji zadań zleconych, Ośrodek współdziała ponadto z Wydziałem Polityki Społecznej 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, ustalającym sposób realizacji tych zadań. 

5. Ośrodek w celu realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne umowy, porozumienia. 

6. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

7. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt funkcjonowania jednostki 
i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy 
Rzeczniów. 

3. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy 
Rzeczniów oraz Rady Gminy Rzeczniów. 

4. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

5. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji 
w celu realizacji zadań statutowych. 

6. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

7. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

8. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność pracowników 
określa Regulamin Organizacyjny, wprowadzony przez Kierownika Ośrodka i zatwierdzony przez Wójta 
Gminy. 

§ 5. Do zatrudnionych w Ośrodku pracowników mają zastosowanie przepisy ustawy 
o pracownikach samorządowych i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Rzeczniów. 

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu 
o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Ośrodek zapewnia we własnym zakresie obsługę finansowo-księgową i kadrowo-płacową jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BDEE08E-A1C9-4A57-9EA0-74F7A6048080. Podpisany Strona 2



3. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy obejmujący 
dochody i wydatki budżetu. 

4. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane w ciągu roku zmiany, w zależności od 
nałożonych zadań. 

5. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek bankowy Gminy Rzeczniów. 

6. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

7. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, 
a w szczególności właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i prowadzenia okresowych 
inwentaryzacji, dokonywania umorzeń i przeszacowań. 

§ 8. 1. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zapewnia budżet państwa. 

2. Wydatki na realizację zadań własnych pokrywane są ze środków budżetu Gminy Rzeczniów i budżetu 
państwa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Organy Gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie 
określonym w ustawach. 

2. Wojewoda sprawuje kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym 
w przepisach prawa. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

4. Zmiana postanowień Statutu odbywa się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BDEE08E-A1C9-4A57-9EA0-74F7A6048080. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Potrzeba uchwalenia proponowanego projektu uchwały wynika z konieczności dostosowania 

obecnego statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie do aktualnie 

obowiązujących przepisów, a w szczególności do dokonanych w ostatnim okresie przez 

ustawodawcę zmian w powszechnie obowiązującym porządku prawnym jak również przypisaniu 

nowych zadań dla Ośrodka.  

Mając na uwadze zapewnienie przejrzystości i czytelności Statutu Ośrodka zrezygnowano z 

wprowadzania do niego zmian na rzecz opracowania i uchwalenia jego całości. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BDEE08E-A1C9-4A57-9EA0-74F7A6048080. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 18

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4



	Uzasadnienie



